
R I C H T L I N I E 
über alle festzusetzenden Beiträge und Gebühren  

gem. § 6 der Satzung  
Stand 01/2026 

 
 
1 Beiträge und Gebühren für Mitglieder ab 01.01.2026 

 

1.1 Der Mitgliedsbeitrag beläuft sich auf jährlich 70,00 Euro für ordentliche, und 50,00 Euro für Fördermitglieder. (Die 

Abgabe/Beiträge an den Fischereiverband OBB beläuft sich hierbei auf 17,00 Euro für Erwachsene und ist in den Einzelbeträgen beinhaltet.) 

 

1.2 Die Aufnahmegebühr beläuft sich auf einmalig 315,00 Euro für ordentliche Mitglieder.  
 

1.3 Die Gebühr für den Jahreserlaubnisschein zur Ausübung der Angelfischerei an Amper und Pucher Meer I beläuft 

sich auf 252,00 EUR. Der Jahreserlaubnisschein für das Sammelkontingent Amper, Pucher Meer I+II sowie 

Hasenheide für volljährige, ordentliche Mitglieder beläuft sich auf jährlich 315,00 Euro. 
 

1.4 Der Wechsel der Kartenart (z.B: Kombikarte II zu Jahreskarte I) ist grds. bis 1.11. für das darauffolgende Jahr 

zu beantragen. Die Bestellung ist auch online über die Seite des Vereins möglich: fischereiverein-

ffb.de/mitgliedschaft/karten_bestellen 

 

Ohne Bestellung werden für bisher aktive Mtigleider automatisch die bisherigen Erlaubniskarten gemäß dem 

laufenden Fischereijahr ausgestellt.  

 

1.5 Mit der Gebühr für den Jahreserlaubnisschein ist auch die Gebühr für die Startkarte des alljährlichen 

Königsfischens zu entrichten. Diese beträgt für volljährige, aktive Mitglieder 15,00 Euro. 

 

 
 

Zusammenfassung: 

 Erwachsene Jugend mit JuFi 

bis 18 J. 

Jugend mit ErwFi 

bis 18 J. 

Fördermitglieder 

Aufnahmegebühr 

(einmalig) 

300,00 EUR 50,00 EUR 150,00 EUR --- 

Jahresbeitrag 

aktive & passive Mgl. 

 (inkl. Beitrag Fischereiverband Oberbayern) 

70,00 EUR 

 

(inkl. 17,00 EUR) 

50,00 EUR 

 

(inkl. 17,00 EUR) 

50,00 EUR 

 

(inkl. 17,00 EUR) 

50,00 EUR 

 

(inkl. 17,00 EUR) 

Jahreserlaubniskarte I 

(Amper+Pucher Meer I) 

252,00 EUR 52,50 EUR 252,00 EUR ---- 

Jahreserlaubniskarte II (Kombikarte) 

(Amper, Pucher Meer I+II & Hasenheide) 

315,00 EUR ---- ---- ---- 

Startkarte Königsfischen 

(Pflicht bei Jahreserlaubniskarte) 

15,00 EUR 10,00 EUR 10,00 EUR ---- 

nicht geleistete Arbeitsstunden 

(6 Stk. je Kalenderjahr) 

25,00 EUR / Std. ---- ---- ---- 

 

 

Der Jahresbeitrag (echter Mitgliedsbeitrag) ist als Spende im Rahmen Ihrer persönlichen 

Einkommensteuererklärung abzugsfähig. Der Beitrag für die Jahreskarte jedoch nicht, daher erfolgt eine 

gesonderte Abbuchung.  
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